devem ser apresentadas em conjunto com a Nota Fiscal correspondente, 
até o primeiro dia do mês subsequente a prestação do serviço; 

CLÁUSULA QUINTA – VALOR DO CONTRATO 

Pelo pagamento do objeto deste contrato, o IDAB pagará à CONTRATADA o valor 

mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) referente a manutenção corretiva e legal 

do sistema mensal, já inclusos neste valor os impostos, taxas, encargos sociais e administrativos. 

Em relação ao valor da implantação e treinamento do Sistema, o valor único de 

R$ 8.000,00 (oito mil reais), que será pago em 02(duas) vezes.

[...]

Vale destacar que o pagamento será efetuado com carência de 60 dias contados 

a partir da data de assinatura. 

Descrição Valor Unitário 

Implantação e treinamento R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

Manutenção corretiva e legal, valor mensal. R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

*Carência de 60 dias para iniciar. 

CLÁUSULA SEXTA – DA EXECUÇÃO, RECEBIMENTO E FISCALIZAÇÃO 

6.1. O Presente contrato deverá ser executado de acordo com as cláusulas avençadas 

e Termo de Referência, nos termos do CONTRATO Nº 190/2022, entre o IDAB e Prefeitura